[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.01.2023

	№
	23-П

	г. Киров

Об утверждении региональной программы, посвященной Году педагога
и наставника, на 2023 – 2025 годы
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога
и наставника», протоколом оперативного совещания под председательством Губернатора Кировской области Соколова А.В. от 14.11.2022 № 24 и в целях выявления, поддержки и поощрения талантливых, творчески работающих педагогов, распространения их педагогического опыта Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить региональную программу, посвященную Году педагога и наставника, на 2023 – 2025 годы (далее – Программа) согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
_2147483647